PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Extranjera - Miles de Ddlares
060101 PROGRAMA: SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:22:49:50
01

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 34 N° 64 N° 306 N° 332 N° 754 N° 942
24-01-2025 | 20-02-2025 | 15-04-2025 | 15-04-2025 | 15-07-2025 | 11-09-2025
TOTAL INGRESOS -3.605 1.190 113
09 APORTE FISCAL -3.605
01 Libre -3.605
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 1.190 113 -189
03 Operaciones de Cambio 1.190 113 -189
001 Ingresos por Operaciones de Cambio 1.190 113
002 Gastos por Operaciones de Cambio -189
15 SALDO INICIAL DE CAJA 189
TOTAL GASTOS -3.605 1.190 113
21 GASTOS EN PERSONAL -1.810 155
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -1.713 1.035 113
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
07 A Organismos Internacionales
001 Cuotas a Organismos Internacionales RR.EE
002 Cuotas a Organismos Internacionales_Otros Ministerios
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -82)
04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos
06 Equipos Informaticos -40)
07 Programas Informaticos -42

99

Otros Activos no Financieros



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0034_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0064_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0306_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0332_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0754_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0942_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Extranjera - Miles de Ddlares
060101 PROGRAMA: SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:22:49:50
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 968 N° 959 N° 1075 N° 1108 N° 1110 N° 1172
15-09-2025 | 24-09-2025 | 03-10-2025 | 13-10-2025 | 16-10-2025 | 10-11-2025
TOTAL INGRESOS 40 648
09 APORTE FISCAL 40 100
01 Libre 40 100
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 548
03 Operaciones de Cambio 548
001 Ingresos por Operaciones de Cambio 548
002 Gastos por Operaciones de Cambio
15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 40 648
21 GASTOS EN PERSONAL -350) -450 -400
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 294 450 2.035
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 40 -987
07 A Organismos Internacionales 40 -987
001 Cuotas a Organismos Internacionales RR.EE -352
002 Cuotas a Organismos Internacionales Otros Ministerios 40 -635
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 56
04 Mobiliario y Otros 32
05 Maquinas y Equipos 6
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos
99 Otros Activos no Financieros 18



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0968_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0959_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1075_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1108_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1110_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1172_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Extranjera - Miles de Ddlares

060101 PROGRAMA: SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:22:49:50
03

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

N° 1363
28-11-2025

09

11

15

21

22
24

29

01

03

07

04
05
06
07
99

001
002

001
002

TOTAL INGRESOS

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
Operaciones de Cambio

Ingresos por Operaciones de Cambio

Gastos por Operaciones de Cambio

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Organismos Internacionales

Cuotas a Organismos Internacionales RR.EE
Cuotas a Organismos Internacionales Otros Ministerios
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

Otros Activos no Financieros

151

151
151
151

151

151

151

151



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1363_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table

