

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Extranjera - Miles de Dólares

060101 PROGRAMA: SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR

Fecha : 23/12/2025

Hora : 22:49:50

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 34 24-01-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 64 20-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 306 15-04-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 332 15-04-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 754 15-07-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 942 11-09-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>-3.605</b>		<b>1.190</b>	<b>113</b>		
09				APORTE FISCAL	-3.605					
	01			Libre	-3.605					
11				VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS			1.190	113	-189	
	03			Operaciones de Cambio			1.190	113	-189	
		001		Ingresos por Operaciones de Cambio			1.190	113	-189	
		002		Gastos por Operaciones de Cambio					-189	
15				SALDO INICIAL DE CAJA					189	
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>-3.605</b>		<b>1.190</b>	<b>113</b>		
21				GASTOS EN PERSONAL	-1.810		155			
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-1.713		1.035	113		
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	07			A Organismos Internacionales						
		001		Cuotas a Organismos Internacionales_RR.EE						
		002		Cuotas a Organismos Internacionales_Otros Ministerios						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-82					
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
	06			Equipos Informáticos	-40					
	07			Programas Informáticos	-42					
	99			Otros Activos no Financieros						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Extranjera - Miles de Dólares

060101 PROGRAMA: SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR

Fecha : 23/12/2025

Hora : 22:49:50

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 968 15-09-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 959 24-09-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1075 03-10-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1108 13-10-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1110 16-10-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1172 10-11-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>				<b>40</b>	<b>648</b>	
09				APORTE FISCAL				40	100	
	01			Libre				40	100	
11				VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS						548
	03			Operaciones de Cambio						548
		001		Ingresos por Operaciones de Cambio						548
		002		Gastos por Operaciones de Cambio						
15				SALDO INICIAL DE CAJA				<b>40</b>	<b>648</b>	
				<b>TOTAL GASTOS</b>						
21				GASTOS EN PERSONAL	-350	-450				-400
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	294	450				2.035
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES				<b>40</b>	<b>-987</b>	
	07			A Organismos Internacionales				40	-987	
		001		Cuotas a Organismos Internacionales_RR.EE						-352
		002		Cuotas a Organismos Internacionales_Otros Ministerios				40	-635	
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	56					
	04			Mobiliario y Otros	32					
	05			Máquinas y Equipos	6					
	06			Equipos Informáticos						
	07			Programas Informáticos						
	99			Otros Activos no Financieros	18					

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Extranjera - Miles de Dólares

060101 PROGRAMA: SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR

Fecha : 23/12/2025

Hora : 22:49:50

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1363 28-11-2025					
				<b>TOTAL INGRESOS</b>						
09				APORTE FISCAL		151				
	01			Libre						
11				VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		151				
	03			Operaciones de Cambio		151				
		001		Ingresos por Operaciones de Cambio		151				
		002		Gastos por Operaciones de Cambio		151				
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				<b>TOTAL GASTOS</b>		151				
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES		151				
	07			A Organismos Internacionales		151				
		001		Cuotas a Organismos Internacionales_RR.EE						
		002		Cuotas a Organismos Internacionales_Otros Ministerios		151				
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
	06			Equipos Informáticos						
	07			Programas Informáticos						
	99			Otros Activos no Financieros						